ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний на территории
муниципального образования Володарский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

                                                                                                    от 16.05.2017 года

	п. Володарский
	16.05.2017 года

Место проведения  - администрация муниципального образования Володарский сельсовет
Начало работы        -  18-00 часов

Количество участников  всего - 12 человек

· члены комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет

· представители администрации:

· В.А. Дурманов

· Т.Г. Куляпина
· Н.С. Бровчак

· С.Н. Черкашина

Председательствующий на слушаниях – Дурманов В.А., глава администрации муниципального образования Володарский сельсовет.
СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.

Уважаемые приглашенные!

Сегодня на основании статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» мы проводим публичные слушания по вопросу: О предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1.
Согласно Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Володарский сельсовет, они проводятся в форме массового обсуждения проектов муниципальных правовых актов. Были приглашены депутаты Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет, должностные лица администрации муниципального образования Володарский сельсовет, а также были разосланы письменные приглашения в адрес представителей местных отделений политических партий, общественных объединений, действующих на территории муниципального образования Володарский сельсовет.
Какие будут предложения по открытию публичных слушаний?

Голосование по открытию слушаний

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 12
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало –12
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: открыть публичные слушания

СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.

На повестку дня публичных слушаний выносится вопрос:

1. О предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1.
Доклад по обсуждаемым вопросам предоставит глава администрации муниципального образования Володарский сельсовет Дурманов В.А.

  Голосование о принятии повестки дня публичных слушаний

      Результаты голосования:

Голосовало «за» - 12
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 12
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: принять повестку дня публичных слушаний

СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.

Предлагаю установить следующий регламент проведения публичных слушаний:

Продолжительность выступлений:

· выступление – до 10 минут

· повторное выступление до 3 минут

Предложения, замечания по рассматриваемому вопросу вносятся только в письменном виде.

Предлагается соблюдать утвержденный  регламент публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.
Для ведения протокола публичных слушаний нам необходимо избрать секретаря публичных слушаний. Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ:

Куляпина Т.Г., заместитель главы администрации МО Володарский сельсовет.

Предлагаю секретарем избрать Черкашину С.Н., специалиста администрации муниципального образования Володарский сельсовет.

Голосование по предложенной кандидатуре.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 12
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 12
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: избрать секретарем публичных слушаний Черкашину С.Н., специалиста администрации муниципального образования Володарский сельсовет.
СЛУШАЛИ:

Дурманова  В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.
Для проведения голосования и принятия письменных предложений предлагаю избрать счетную группу в количестве 3 человек

ВЫСТУПИЛИ:
Долгих А.Н., член комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет.
Предлагаю в состав счетной группы Куляпину Т.Г., заместителя главы администрации МО Володарский сельсовет; Бровчак Н.С., специалиста 1 категории администрации; директора Володарского СДК Ильину А.Н.

СЛУШАЛИ:

Дурманова  В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.

Голосовать будем списочно или персонально?

Поступило предложение проголосовать списком. Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосование по составу счетной группы.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 12
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 12
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: Избрать в состав счетной группы Куляпину Т.Г., заместителя главы администрации МО Володарский сельсовет; Бровчак Н.С., специалиста 1 категории администрации; директора Володарского СДК Ильину А.Н.

СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А., главу администрации муниципального образования Володарский сельсовет.
Переходим к основной цели наших слушаний.

Повторяясь, напомню, что данная процедура рассмотрения проектов муниципальных актов предусмотрена Федеральным законом №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлена на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях.

Предложений, замечаний по обнародованному проекту решения по вопросам: О предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1, не поступало.

СЛУШАЛИ:
Дурманова В.А.
На рассмотрение выносится вопрос:
1. О предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1.

Дурманов В.А.: Поступило заявление от собственника земельного участка Тимофеева Игоря Александровича, собственника земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, об изменении назначения использования земельного участка, перевести из зоны П-1 в зону Ж-1.

Дурманов В.А.

Предложений, замечаний по обнародованному проекту решения по вопросам: О предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1, не поступало.

       Предлагаемые к обсуждению вопросы у участников слушаний на руках. Прошу участников слушаний высказать свое мнение по данному вопросу.

Какие будут мнения, замечания?

ВЫСТУПИЛИ:

Долгих А.Н. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Первомайского района, член комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет.

 Картографический материал Правил землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в поселке Володарский по исключению зоны П-1 «Производственная зона», заменив на зону Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами заявителем подготовлен. На основании этого материала можно вносить изменения в ПЗЗ Володарского сельсовета.
Вопрос о предоставлении разрешения на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1 ставятся на голосование. Предлагается принять следующее решение:

1.Считать возможным предоставление разрешения:

на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1.

Принять итоговый документ публичных слушаний  согласно приложению.

2.Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в главе администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района для принятия решения.

3.Обнародовать итоговый документ публичных слушаний на информационных стендах муниципального образования Володарский сельсовет.

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 12
Голосовало «против» - нет
Воздержалось – нет

Голосовало – 12
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ:

1. Считать возможным предоставление разрешения:

на изменение назначения использования земельного участка с кадастровым номером 56:22:0101001:86 по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, поселок Володарский, улица Торговая, дом 16а, из зоны П-1 в зону Ж-1. Принять итоговый документ публичных слушаний  согласно приложению.

2.Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в главе администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района для принятия решения.

3.Обнародовать итоговый документ публичных слушаний на информационных стендах муниципального образования Володарский сельсовет.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                         В.А. Дурманов
Секретарь                                                                                   С.Н. Черкашина